[image: ]

MOÇÃO DE APELO

	Apresentamos à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Sr. Prefeito, para que interceda junto ao departamento competente para que seja realizada com URGÊNCIA limpeza geral, construção de calçada e muro de proteção na Rua Antonio Guerreiro junto ao Córrego Barra Bonita.

JUSTIFICATIVA

	Estes subscritores foram procurados por diversos moradores do bairro com a reclamação desta rua que há anos o problema de lixo e de assoreamento da barranca do córrego.

	Realmente o local está perigoso, pois com acúmulo de lixo há muita proliferação de insetos e animais peçonhentos e com a chegada da época das chuvas o problema da Dengue.

	O córrego nesse local está muito assoreado necessitando de melhoria, além de ser necessária a construção de calçada e a instalação de um muro ou uma grade de proteção, pois há grande risco de acidentes.

	Diante disso, com vistas a melhorar a infraestrutura do município, bem como para melhorar a qualidade de vida dos moradores do bairro, rogamos à V. Exa. que atenda este Apelo com URGÊNCIA.

Sala das Sessões, em 07 de novembro de 2022.

Os Vereadores

POLIANA CAROLINE QUIRINO           JAIR JOSÉ DOS SANTOS (Prof. Jair)

EDNALDO BARBOSA PEREIRA (Carira)

[bookmark: _GoBack]

image1.png
PROTOCOLO 1065/2022 - 07/11/2022 10:47 - LILIANE